
山形西  山形イブニング 
月 曜 日 山形市内 例会日案内 火 曜 日 水 曜 日 木 曜 日 金 曜 日 

山 形 中 央 山  形 山 形 北 山 形 東 

例会場／ホテルキャッスル　例会日／毎週火曜日 12：30～13：30 
事務所／山形市十日町１-１-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル２F　Tel.023-632-7777 Fax.023-624-5200 

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2800 
RI会長／田中　作次　2800地区ガバナー／和田　　廣　ガバナー補佐／武田　秀則 
会長／川合　賢助　幹事／金田　亮一 
クラブ会報委員会　委員長／神﨑　祐子 
委　員／堀　　是治　阿部　浩一　相沢そのみ　坂入　文人　浅野　裕幸 

奉仕を通じて平和を 
2012-13年度 国際ロータリーのテーマ 

第1970回例会 2012-11／ 12（月）天気（晴れ）

例会場：パレスグランデール　　　　　　　 点　鐘：PM６：30　阿部　定治 会長（イブニングRC）

　本日は２年ぶりに山形イブニングロータリークラブさんと
の合同例会を開催できますこと大変嬉しく思っています。私
は、42代目の会長を務めておりますが、本年５月19日のわが
クラブの40周年記念式典に多くのメンバーがご参加、お祝い
頂き、心からお礼申し上げます。
　さて、私ども40周年を機して『原点回帰、ゆとりをもって
新たなスタート』をスローガンに今後も奉仕活動を続けるつ
もりです。これまで国際奉仕、とりわけ青少年交換REX、及び
財団等奨学生などの受入、派遣を主事業として参りました
が、それらを含め、五大奉仕を見つめ直し新たな山形南RCの
活動を考えています。
　また10月27日の地区大会に於いて、出席率優秀クラブ表彰
第３位（98.81％）を得ることができました。原点である出席
率の向上、維持に努め共に仲良く活動して参りたいと思いま
す。一つよろしくお願い申し上げます。本日は合同例会の設
営に感謝し挨拶といたします。

　山形南ロータリークラブの皆様、本日の合同例会のご参加あ
りがとうございます。心より歓迎申し上げます。
　当クラブは、山形南ロータリークラブ様を親クラブとして、
2000年（平成12年）に設立され、おかげさまで、13年目、
本日で通算518回目の例会を迎えることができました。
　今後ともご指導とご支援をよろしくお願い申し上げます。
　さて、合同例会と言うことで、何か特別のことをお話ししな
ければならないのかとも思ったのですが、「東日本大震災の支
援合同例会」というテーマで開催させていただくことにいたし
ましたので、華美な催し等は行わず、当クラブで普段から行っ
ている例会進行にそって進行し、13年目の当クラブの現状
を，率直にご覧頂き、ご助言頂くのがいいのではないかと思っ
ております。
　そこで、まず、当会で、通常例会開催前に行っているRT
コーナーとして、音楽をお聴き頂きました。
　フィンランディアは、私が会長になって初めての当会例会で
RTコーナーに流した曲です。お手元に解説文をお渡ししてお
りますのでご覧頂ければと存じます。

会長挨拶 山形イブニングRCの皆さん
　　　　　　　お久し振りです
山形イブニングRCの皆さん
　　　　　　　お久し振りです 山形イブニングロータリークラブ山形イブニングロータリークラブ

川合　賢助  会長

　こんばんわ、山形イブニングRCの皆様、今年度山形南
ロータリークラブ　幹事を仰せつかっております金田で
ございます。今日は、イブニング様主催の合同例会とい
うことでお邪魔させていただいておりますが、準備に際
し、阿部会長様、三沢幹事様には感謝申し上げます。こ
の場をお借りして御礼申し上げます。ありがとうござい
ました。今日の合同例会は、会員の皆様との交流を深め
るための会でありますので、楽しいお酒で沸き合いあ
い、親睦を図ってまいりたいと思います。どうぞ宜しく
お願いいたします。
●幹事報告を行います。
１.　明日13日、14日の２日間姉妹クラブ大分県中津
ロータリークラブに川井会長、武田パストガバナー、
金田の３名で行ってきます。14日の昼例会に出席し、
40周年記念式典ご参加の御礼と７月の豪雨災害のお見

舞いを兼ねてご挨拶してきます。来年は、中津クラブ
の60周年記念式典があるということで、その情報も聞
いてきたいと存じます。20日の例会でご報告いたしま
す。
２.　16日㈮午後６時30分から親睦活動委員会が春夏秋
冬で開催されます。新会員の太田さん、土屋さんの歓
迎会とクリスマス家族会の企画立案をかねて行うそう
です。宜しくお願いいたします。

３.　11月28日㈬18時30分から三津屋本店で、ロータ
リー財団・米山奨学会例会が行われます。案内が皆様
に届いていると思いますが早めに出欠確認提出お願い
いたします。

４.　11月30日㈮ファイアサイドミーティングが18時
30分からワシントンホテルで開催されます。15日が
出欠確認の締切になっておりますので、ご案内のあり
ました入会3年未満の方は、早めに提出お願いいたしま
す。

幹 事 報 告 金田　亮一 幹事

山形イブニングロータリークラブ山形イブニングロータリークラブ
阿部　定治　会長阿部　定治  会長

山形南RC・イブニングRC合同例会



本日出席・前回修正出席
出席率100％ありがとうございました。引き続きご協力お願いします！

会員総数
本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出　席　率
５ 2 名
５ 2 名

２ ３ 名
４ ０ 名 1 0 0 ％４ ０ 名

他クラブで
メークアップ
された会員

　11月13日午後６時30分から中津
ロータリークラブより懇親会のお誘
いがあり、川合会長・武田パストガ
バナー・金田の３名で出席いたしま
したところ、25名もの中津クラブ
の会員から出迎えていただき、厚い
接待をうけてきました。次年度は中
津ロータリークラブの60周年記念
式典・祝賀会が行われます。大勢の
会員の方々参加宜しくお願いいたし
ます。　　　　　　　 （金田 記）

中津ロータリー訪問 （2012年11月13日～14日）（2012年11月13日～14日）

乾杯武田ガバナー補佐 会長挨拶阿部山形イブニングRC 中締め千歳ガバナー補佐

会長あいさつ川合山形南RC

乾杯武田ガバナー補佐 会長挨拶阿部山形イブニングRC 中締め千歳ガバナー補佐

会長あいさつ川合山形南RC

山形南RC
イブニングRC
合同例会

山形南RC
イブニングRC
合同例会

山形南RC
イブニングRC
合同例会


